
گروه خبر: رئیس جمهور دیروز  با جمعی از اعضای جبهه اصلاحات ایران دیدار کرد. 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با بیان اینکه مسیر اصلاحات مسیر پیچیده ای است، 
اظهار داشت: »برخی سخنان در بیان، آسان و ساده جلوه می کنند، اما اجرای آن ها 
در عرصه عمل به مراتب دشوارتر است. اصلاحات فرآیندی زمان بر محسوب می شود 
و برخی تغییرات ممکن است یک دهه زمان نیاز داشته باشند.« رئیس جمهور مسیر 
پیش روی دولت را تلاش مســتمر برای تحقق اهداف تعیین شده توصیف و تصریح 
کرد: »در حال پیمودن راهی هستیم که بر اساس اهداف مشخص و با تکیه بر اعتماد 

مردم ترسیم شده و برای تحقق آن تلاش می کنیم.«

مشارکت مردم مبنای سیاستگذاری ها قرار بگیرد �
پزشکیان با قدردانی از رفتار آگاهانه ملت ایران در بزنگاه های حساس، افزود: 
»عملکــرد مردم در جنگ 12 روزه، مبتنی بر تعامل بود نه تقابل و این ســرمایه 
اجتماعی، مسئولیت دولت را برای پیگیری مطالبات مردمی دوچندان می کند. 
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تلاش تهران برای زنده ماندن

باز هم ردپای داماد زاکانی

بعــد از جنــگ 12 روزه و حمله اســرائیل به ایــران، مجموعــه ای از تنش های 
زیســت محیطی و زیرساختی وضعیت تهران و برخی از شهرهای دیگر را از مرز 
بحران گذرانده اســت. قطعی آب براثر ناترازی ها به قطعی برق اضافه شــده و 
همچنین »شاخص اشعه فرابنفش« یا »شــاخص یو وی )UV(« در ظهر دیروز 
)۳1تیر1۴۰۴( در تهران به نقطه هشدار رسیده است. این اتفاقات کلکسیون 
مشــکلات زیست محیطی کشــور را کامل کرد تا مردم چیزی در مشکلات کم  
نداشته باشند؛ تا جایی که در حرکتی بی سابقه رئیس جمهور کشورمان از عدم 

امکان ادامه حیات در تهران به عنوان پایتخت سخن گفت.
رئیس جمهور از تصمیــم خود مبنی بر انتقال پایتخت کوتاه آمده اســت؛ 
تصمیمی که هزینه بســیاری را به کشــور تحمیل می کرد و مســلماً با کسری 
بودجه بیــش از 18۰۰ هزار میلیــارد تومان دولت چهاردهم تــوان اجرای این 
تصمیم را نداشــته و ندارد. دولت وفاق ملی برای عبور از کنار مشکلات ابرشهر 
تهران راه انتقال پایتخت را مطرح کرد اما این گزینه نشدنی بود و دولت مجبور 
شد با واقعیت جامعه روبه رو شود؛ واقعیتی که پزشکیان به صراحت از آن سخن 
می گویــد.  او در دیدار با اعضای جبهه اصلاحات ایران با اشــاره به چالش های 

گروه خبر: با وجود جنگ 12 روزه ایران و اسرائیل هنوز هم داغ حادثه دلخراش و 
تلخ الهه حسین نژاد تازه است؛ موضوعی که به دستمایه ای برای حرکات نمایشی 
شهرداری تهران تبدیل شده است. روز گذشته سیصد و چهل و سومین جلسه 
شورای شهر تهران در حالی برگزار شد که برق قطع بود. بررسی سامانه تاکسی 
برخط آخرین دستورجلسه شورای شهر تهران بود. اعضای شورای شهر تهران 
قرار بود موضوع فاز دوم تاکسی برخط با عنوان راه اندازی پلتفرم تاکسی اینترنتی 
شــهرداری تهران در قالب اپلیکیشن شهرزاد را بررسی کنند و برخی از اعضای 
شورای شهر تهران معتقد بودند که عجله شهرداری برای ان است که این سامانه 

را روز شنبه رونمایی کند.

شهرداری شورا را به رسمیت نمی شناسد �
سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیســیون عمران و حمل ونقل 
شورای شهر تهران در صحن علنی شورا با انتقاد از روند پیشبرد پروژه تاکسی 
برخط تاکید کرد: »اگر بناســت شــورا، آن طور که باید، به بررســی دقیق موارد 
بپردازد، باید عرض کنم که در فاز دوم تاکســی برخط تاکنون هیچ گفت وگویی 
با کمیسیون عمران و حمل ونقل انجام نشده و ما هیچ اطلاعی از جزئیات این 
طرح نداریم.« او در بخش دیگری از سخنانش با انتقاد از نگاه شهرداری به نهاد 
شورای شهر گفت: »به نظر می رسد شهرداری شورا را به عنوان مرجع بالادستی 

اساسی تهران به عنوان پایتخت کشور، تاکید کرد: »امروز دولت وارث بسیاری از 
ناترازی های گذشته است و در بسیاری از زمینه ها با مشکل مواجه هستیم. برخی 
از سیاست های محدودکننده فعلی ناشی از این ناترازی هاست و تعطیلی های 
اجباری در برخی موارد به این دلیل اســت که مردم با صرفه جویی بیشــتر، به 
عبور از بحران کم آبی کمک کنند. از روز نخســت ورود به دولت، درباره موضوع 
انتقال پایتخت پیشنهاداتی مطرح کردیم، اما برخی به جای توجه به واقعیت ها، 
شــروع به انتقاد از مواضع دولت کردند، درحالی که از نظر علمی و کارشناسی، 
امــکان ادامه بقای تهران به عنوان پایتخت وجود ندارد. بر اســاس گزارش های 
کارشناسی، فرونشست زمین در برخی مناطق به ۳۰ تا ۴۰ سانتی متر در سال 
رسیده و این یک فاجعه بزرگ برای کشور محسوب می شود.« فاطمه مهاجرانی، 
سخنگوی دولت نیز با اشاره به اینکه دولت علاقه مند به تعطیل کردن نیست، 
گفت: »دولت بیشترین زیان را در تعطیلی ها متحمل می شود اما اگر ببینیم برای 
موضوع مدیریت مصرف آب لازم است این کار انجام می شود. بنا شد گزارشی را 
دولت تهیه کند تا مشخص شود تعطیلی ها چقدر موثر است. چون در استان های 

شمالی مشکل آب وجود ندارد و شرایط تهران ویژه است.«

خجالت بکشید �
روز گذشــته فریادهــای مهدی پیرهادی، رئیس کمیســیون ســامت، 
محیط زیســت و خدمات شــهری شــورای شــهر تهران نیز صحن پارلمان 
شــهری را لرزانــد. او در انتقاد به وضعیــت بحرانی آب در تهــران و کم کاری های 

و سیاست گذار به رسمیت نمی شناسد. ما از این تریبون تنها می توانیم اعتراض 
خود را اعلام کنیم. با وجود علاقه مندی سازمان تاکسیرانی به حل مشکلات، 

شهرداری مانع از همکاری واقعی می شود.« 

ابهام درباره فعالیت آقای داماد همچنان باقی است �
مهدی اقراریان، دیگر عضو شــورای شهر تهران با اشاره به اظهارات مدیر 
سامانه شهرزاد گفت: »آقای خورشیدی گفت که امروز در دنیا پلتفرم ها حکمرانی 
می کنند. ما بعد از ۴ سال متوجه شده ایم که حداقل در شهرداری تهران این پلتفرم ها 
نیســتند که حکمرانی می کنند بلکه پشــت پرده پلتفرم ها حکمرانی می کنند.« 
حبیب کاشانی گفت: »فامیل ها )حکمران( هستند.« اقراریان پس از اتمام جلسه 
شورای شهر تهران به هم  میهن گفت: »این نقد وجود دارد که بخشی از فعالیت های 
آقای زاکانی هیجانی است که کارکردهای آن متناسب با اولویت های شهر نیست. 
ممکن است کار خوبی باشد اما هر کار خوبی اولویت شهر تهران است؟ این روند را 
نگاه کنید؛ حکم ایشان برای دامادش، ابطال این حکم و بعد از آن مصاحبه آقای 
زاکانی با رســانه ها مبنی بر این که ایشان )دامادش( به شهرداری کمک می کند. 
یکی از نکاتی که بخشــی از اعضای شورای شهر داشتند فعالیت حوزه آی.تی در 
شهرداری است.« او با اشاره به هک سازمان فناوری و اطلاعات شهرداری، افزود: 
»میزان مداخله امر مدیریتی در این مشــکلی که به وجود آمد چقدر اســت؟ 5 بار 
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ادامه مسیر اصلاحات با عقلانیتادامه مسیر اصلاحات با عقلانیت
در همین راستا ضرورت دارد توانمندسازی اجتماعی و مشارکت مردم در قالب 
احزاب، انجمن ها، گروه ها و سازمان های مردم نهاد مبنای سیاست گذاری ها قرار 
گیرد.«  پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با تأکید مجدد بر لزوم هم افزایی 
فکری و گفتمانی در فرآیند اصلاحات تصریح کرد: »با وجود آن که یک سال است 
به صورت مستمر در جلسات مختلف آموزشی و تصمیم سازی شرکت می کنیم، 
اما در برخی موارد هنوز به زبان مشــترک نرســیده ایم. گرچه تمامی مسئولان 
با رویکرد دولت همراه هســتند و مســیر را با هم جلو می رویم، اما دستیابی به 

هم فکری واقعی و مؤثر نیازمند استمرار گفت وگو و انسجام نظری است.«

آماده صحبت با اپوزیسیون هستیم �
پزشکیان با بیان اینکه باید از ورود به موضوعات تفرقه برانگیز پرهیز شود، ادامه 
داد: »کوتاه آمدن هر دو طرف در موضوعات اختلاف زا به معنای نزدیک شدن به 
یک راه حل واقعی است و این همان جوهره اصلاحات است؛ یعنی هر کسی از 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

گفتار دیپلمات

گروه خبــر: وزیر امــور خارجه کشــورمان اخیراً در گفت وگویی با شــبکه 
فاکس نیوز، به تشــریح راهبرد مذاکراتی ایران، مســیر پیــش روی تهران و 
واشــنگتن و مفــاد هرگونه توافق احتمالی میــان ایران و آمریــکا پرداخت. 
سیدعباس عراقچی در این گفت وگو مواضع اصولی جمهوری اسلامی در 
خصوص موضوعات هسته ای، موشکی و فعالیت های منطقه ای را بازگو کرد. 

تاکید بر مواضع اصولی �
او در پاسخ به سوال مجری فاکس نیوز مبنی بر اینکه چرا ایران مانند 
کشــورهای دیگر اورانیوم غنی شــده را وارد نمی کند، گفت: »چون این 
یک دســتاورد علمی است؛ دستاوردی که خودمان به آن رسیده ایم. چرا 
بایــد چیزی را که خودمان می توانیم تولید کنیــم، وارد کنیم؟« وزیر امور 
خارجه ســپس در واکنش به صحبت ایــن مجری آمریکایی مبنی اینکه 
ایران غنی ســازی را به ســطح ۶۰ و ۹۰ درصد می رســاند نیز تاکید کرد: 
»ما بــرای نیازهای خودمان اورانیوم غنی می کنیم. ما یک بار تا ۶۰٪ هم 
رفتیم، و آن پس از خرابکاری در تأسیسات هسته ای مان بود. و بله، در آن 
زمان به ۶۰٪ رســیدیم، اما در جریان مذاکرات به طرف های مقابل گفتم 
که اگر توافق هسته ای حاصل شود، بلافاصله به سطح پایین تر بازخواهیم 
گشــت.« عراقچی در این گفت  وگو، درباره سرنوشت مواد هسته ای ایران 
پس از حمله آمریکا به ســایت های هسته ای، ابراز بی اطلاعی کرد.  وزیر 
امور خارجه بر این موضوع تاکید کرد به رغم وارد آمدن آسیب های جدی به 
تاسیسات هسته ای و توقف برنامه غنی سازی، هر گونه توافق احتمالی باید 

شامل حق غنی سازی برای ایران باشد. 

موشکی، منطقه و ترور مقامات آمریکا �
بخش دوم این گفت وگوی صریح به مسائلی فراتر از موضوع هسته ای 
می پرداخت.عراقچی در واکنش به صحبت هــای مجری راجع به برنامه 
موشــکی ایران اظهار داشــت که موشــک ها، یکی از قابل اتکا ترین ابزار 
دفاعی ایران هســتند و چرا ایران باید خود را خلع سلاح کند؟ او صرفاً به 
این موضوع اشــاره کرد که موشک های ایران به کلاهک هسته ای مسلح 
نخواهد شد.  او همچنین حمایت از گروه های مقاومت در خاورمیانه را نیز 
به خاطر هدف مشروع آنان دانست اما در پاسخ به سوال مجری آمریکایی، 
بر این نکته نیز تاکید کرد که محو اســرائیل از روی نقشه سیاست رسمی 
جمهوری اســلامی نیست. مجری آمریکایی ســوالاتی به طور مشخص 

درباره موضوع شعار مرگ بر آمریکا و همچنین قصد ایران برای ترور مقامات 
آمریکایی در پاسخ به ترور شهید سلیمانی نیز پرسید. عراقچی پاسخ داد: 
»فکر می کنم همه این ها پروپاگانداست، همیشه گفته ایم - و این سخن 
بارها از سوی رهبر و دیگر مقامات رسمی ما نیز تکرار شده - که شعار »مرگ 
بر آمریکا« در واقع اشاره به سیاست های ایالات متحده دارد، نه به مردم این 
کشور. ممکن است برخی اشخاص یا گروه های تندرو، چه در داخل و چه 
در خارج از ایران، اظهارات افراطی  مانند آن چه شــما اشاره کردید مطرح 
کنند، اما این هرگز سیاست رســمی جمهوری اسلامی نبوده، نیست و 
نخواهد بود. ما سیاســتی برای ترور هیچ فردی در خارج از کشور نداریم، 

چه رسد به رئیس جمهور کشور دیگر.«

آشفتگی از گفت وگوی وزیر امور خارجه �
خبرگــزاری فــارس صحبــت و تاکیــد عراقچــی بر آســیب دیدگی 
سایت های هسته ای ایران و توقف غنی سازی )ناشی از آسیب دیدگی( را 
نادرست و همچنین تاکید عراقچی بر اینکه ترور بخشی از سیاست های 
ایران نیست و این صحبت ها را به گروه های تندرو نسبت داد را موضعی 
انفعالــی نامید. رجانیوز حملــه تندتری به عراقچی داشــت . رجانیوز 
نوشــت: »درحالی که رهبر معظم انقلاب در ســومین پیــام تلویزیونی 
خطاب به ملت ایران از شکست دشمن در حمله به تأسیسات هسته ای 
و »بزرگ نمایی غیرمتعارف« رئیس جمهور آمریکا برای سرپوش گذاشتن 
بر این ناکامی ســخن گفتند، اظهارات تأمل برانگیــز  وزیر امور خارجه، 
پازل دشــمن را تکمیل کرد و به دونالــد ترامپ، رئیس جمهور جنایتکار 
آمریکا، جسارت داد تا بار دیگر ملت ایران را تهدید کند. کانال تلگرامی 
کیهان البته اقدامی هوشــمندانه تر انجام داد. این کانال برش هایی از 
تحلیل دو نفر از کارشناسان بنیاد FDD را منتشر کرد که نوشته بودند: 
»احتمالاترامپ هم مثل رشــدی تعقیب خواهد شد؛ حتی اگر سال ها 
طول بکشــد. از نگاه فقهــی، اصطلاحاتی مثل »محارب« و »مفســد 
فی الارض« که درباره ترامپ به کار می رود،اما نکته جالب توجه این است 
که تحلیل مورد نظر روز 1۷ جولای )5 روز قبل از انتشار این مصاحبه( در 
وال استریت ژورنال منتشر شده بود و نویسندگان آن نیز دو نفر از نزدیکان 
رضا پهلوی بودند. عده ای نیز در شــبکه های اجتماعی به این موضوع 
حمله کردند که چرا عراقچی گفت محو اسرائیل از روی نقشه، سیاست 

جمهوری اسلامی ایران نیست.

محو اسرائیل سیاست رسمی جمهوری اسلامی نیست
عراقچیدرگفتوگوبافاکسنیوز:

ادامه از صفحه اول

آمریکایی مراقب است بهانه به دست ترامپ ندهد تا مثل جمات 
احمدی نژاد عَلَم کنند برای آن اســت که جنگــی دیگر درنگیرد و 

1062 هم  میهن ما طی 12 روز به خاک و خون کشیده نشوند. 
صداوسیمایی که سخنان او و وزیران او را نصفه نیمه پخش می کند 
امــا این دغدغه را دارد که بگوییم جنگ 12 روزه یا جنگ تمدنی یا 
جنگ ایران و اســرائیل یا جنگ آخرالزمانــی و آقایان رجبی دوانی 
و وحید یامین پور و شــهریار زرشناس یک ساعت بحث می کنند و 
در پایان اولی باز می گوید جنگ تمدنی و دومی ایران و اســراییل و 
سومی سابقه را به هزار سال قبل می برد و چین و روسیه را هم ذیل 
غرب توصیف می کنند و روزبعد البتــه به بخش های خبری اباغ 
می شود تا بگویند دفاع مقدس 12 روزه. پزشکیان اما اسیر کلمات 
و عنوان ها نیست و جنگ برای او یعنی 1062 کشته که 102 تن از 
آنان زن و 38 نفرشان کودک بوده اند به اضافۀ آسیب به 8000 خانه.
همیــن چنــد روز پیش بــود که یک فعال سیاســی مــورد اعتماد 
رئیس جمهور مهمترین دســتاوردهای او در این یک سال را در دو 
حوزۀ اجتماعی و سیاسی ذکر کرد. اولی با مورد مشخص تن ندادن 
بــه ابــاغ و اجرای قانون موهن حجــاب و عفاف که میــوۀ آن را در 

همبستگی ملی اخیر دید و چید.
دومــی هــم ورود اندکی از چهره های تازه و بیرون ســاختار به بدنۀ 
متصلب دســتگاه رســمی سیاســت اما خود رئیس جمهور چند 
مورد دیگر را افزوده اســت: اولی  بازنگری در شاخص ها و رویه های 
قبلی گزینش و بازگشت استادان و دانشجویانی که پیش تر محروم 
شــده بودند و گشودن نسبی فضای دانشگاه ها و این که  پیگیری 
موضوعات مربوط به زندانیان در دســتور کار دولت قرار دارد و این 

روند با رعایت موازین قانونی و انسانی دنبال می شود. 
خوش بختانه هم زمان با تحریر این سطور در عصر سه شنبه 31 تیر 
خبر می رســد که دکتر مصطفی مهرآیین با تودیع وثیقه آزاد شده 
است؛ جامعه شناســی که چه با آرا و لحن او موافق باشیم یا نه درد 
و دغدغه او قابل احترام اســت و نســل ما را گاه به یاد هیجان دکتر 
شریعتی می اندازد. اساساً دلیل ضرورت حضور هیأت منصفه در 
جرایم سیاسی و مطبوعاتی همین است که وجدان عمومی جامعه 
قضاوت کند که آیا شخص مرتکب جرم شده یا نه و در چالش فعال 
سیاسی و مدنی یا رسانه ای با قدرت، آن که تصمیم می گیرد نه یک 
ســوی منازعه که ضلع سومی باشد. تمام تاش پزشکیان برای آن 
است که از سخنان تنش زا بپرهیزد و رنج مردم را کمتر کند. ملکیان 
می گوید کار روشن فکر دو چیز است: اولی تقریر حقیقت و دومی 
تقلیل مرارت. پزشکیان روشن فکر نیست و اگر فضا را برای کشف 
حقیقت و فعالیت آزادانه رسانه ها فراهم کند و خود اگر تمام راست 
را نمی تواند بگوید اما دروغ نگوید کافی است ولی باید برای دومی 

بیش از پیش کمر همت ببندند. 
بامداد شاعر می گوید:

از رنجی خسته ام که از آنِ من نیست
بر خاکی نشسته ام که از آنِ من نیست

طی جنگ 12 روزه مردم خسته از رنج هایی که از آنِ آنان نیست اما 
بر خاکی ایستادند که اگرچه کثیری اندکی از آن را در تملک ندارند 
باز از آنِ خود می دانند و از این منظر شایستۀ آن اند که رئیس جمهور 

و دولت او برای تقلیل مرارت شان بکوشند.

 ادبیــات رئیس جمهور پزشــکیان در ایرانِ پســاجنگ و خاصه در 
دیدار با اعضای جبهۀ اصاحات ایران به شکل قابل توجهی مدرن 
و غبارزدایی شــده است. از اصاحات بدون اما و اگر و البته سخن 
می گوید و ابایی از به کار بردن واژگانی چون اپوزیسیون ندارد و وقتی 
از »زندانیان« ســخن می گوید همین کلمه را به کار می برد نه آن که 
بگوید متهمان امنیتی چون زندانی، زندانی اســت دیگر و واژگان 
دیگر اصل موضوع را نفی نمی کند. قابل توجه ترین سخن او البته 
استفاده از فعل با ضمیر جمع برای طی مسیر اصاحات بود یعنی 
بیرون این کادر نایستاده و نگفت: »مسیر اصاحات را با صبوری و 
عقانیت و انسجام ملی دنبال کنید« بلکه از این فعل استفاده کرد: 
»دنبال کنیم« و این یعنی »با هم ایم« منتها آهســته و پیوسته و نه 
گسسته و خسته. مهم ترین توصیه های او را می توان مواردی از این 
دست دانست: اول اصاحات به مثابه یک فرآیند زمان بر و نه دفعتاً. 
همان که در دوران خاتمی به این صورت بیان می شد که اصاحات 
یک پروســه اســت نه یک پروژه. ویژگی پروســه بــه معنی فرآیند، 
زمان بــری و تدریجی بودن آن اســت حال آن که پروژه نقطۀ پایان و 
بهره برداری دارد. در پروســه یا فرآیند، شدن مهم است و در پروژه: 
رسیدن. پزشکیان البته اهل این بازی های کامی نیست و داعیه 

نظریه پردازی هم ندارد و پیداست باور خود را در میان نهاده است.
توصیه یا هنر دیگر او اســتفاده از ظرفیــت رهبری برای پیش برد این 
برنامه هاست و یادآور شده: »اگر هماهنگی میان دولت و رهبری وجود 
نداشته باشد و گفتارها یکی نباشد، هزینه تفرقه و اختاف به مراتب 
بیشتر از هزینه وحدت و انسجام خواهد بود. اگر حضور و حمایت های 
رهبری نبود، امکان انتصاب استاندار اهل سنت در استان هایی مانند 

کردستان و سیستان و بلوچستان هرگز فراهم نمی شد.«
سومین توصیه که شاید به مذاق برخی خوش ننشیند اما اقتضای 
سیاســت ورزی به ســبک اوســت »کو تاه آمــدن هر دو طــرف در 
موضوعات اختاف زا به قصد نزدیک شدن به یک راه حل واقعی« 
و از آن بــه مثابه جوهره اصاحات یاد کــرده: هر که از موضع خود 
یک قدم کوتاه بیاید. مشــهور اســت که متکلمی یا حکیمی بالای 
منبر رفته بود تا با جماعت سخن بگوید. درویشی وارد شد و چون 
جمعیــت حاضــر را چنان دید کــه جایی برای نشســتن او و دیگر 
بیرون ماندگان نیســت ندا درداد اگر هر یک از شــما گامی به جلو 
برداریــد جایی هم برای نشســتن ما ایجاد خواهد شــد و جماعت 
چنین کردند. شیخ هم گفت: حاجت به سخن گفتن من نیست. 
آموزۀ درویــش را در دیگر عرصه های زندگی هم آویزۀ گوش کنید و 
گامی به جلو بردارید! پزشکیان البته درویش و حکیم نیست و آموزۀ 
او عکس آن توصیه است و می خواهد هر کدام یک قدم کوتاه بیایند 
اما باز هم آموزه ای عملی است. چراکه به دنبال راه حل واقعی است 
در روزگاری که واقعیت هایی چون تهدید جنگی دیگر و ناترازی های 
آب و برق و خشک ســالی و بیم فعال سازی مکانیسم ماشه جایی 
برای خوش خیالــی و تئوری بافی باقی نگذاشــته خاصه از جنس 
آنچه در برنامه های تلویزیونی می بینیم و به نظر می رســد دغدغۀ 
پزشــکیان مانند مصطفی ملکیان نه مفاهیم انتزاعی که انســان 
گوشت و پوست و خون دار است و اگر با نفرت از نتانیاهو یاد می کند 
نه به ســبب نگاه ایدئولوژیک و تاریخی که به خاطر کودک کشی ها 
و گرســنگی دادن های اوســت و اگر در مصاحبه با تاکر کارلســون 
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